
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第十二批    2025年12月10日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况 行政
区域

问题
类型 调查核实情况

是
否
属
实

办结
目标 处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J20
251
130
006

4

静海区唐官屯镇唐官屯物流园多家喷漆企业
（振利欣达、泰达钢结构等），将工业废物
（废弃手套）乱丢乱放，园区内有刺鼻异
味；静海区唐官屯镇安庄子开发区鹏通钢管
公司、蔡公庄开发区（助友钢结构、万洲物
流、春海盛达等）、蔡公庄镇四党口村，均
有喷漆企业，周边有喷漆异味。

静海
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位为静海区唐官屯加工物流区 、西翟庄镇工业区安庄子工业园、蔡公庄镇涉及的共10家喷漆企业，
均存在废弃手套等固体废物堆放不规范问题 ，信访反映的乱丢乱放问题属实。
经现场核查，信访反映的点位未发现刺鼻异味，周边也未发现喷漆异味，信访反映的有刺鼻异味问题和周边有喷
漆异味问题不属实。

部
分
属
实

加大对企业的巡查力
度，监督企业落实好环
保主体责任，依法处理
环境问题。

督促立即整改，规范堆放固体废物。加强环境监管力度，依法依规查处
环境违法行为。

阶
段
性
办
结

无

2

D3T
J20
251
130
008

5

静海区唐官屯镇刘下道村通往鲁辛庄村的主
路，运土车行驶产生扬尘污染环境。

静海
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位为静海区刘下道村通往鲁辛庄村的主路 ，其与南运河左堤交汇，渣土车运输过程中，将南运河左
堤路面尘土带入该主路，造成扬尘污染，信访反映情况属实。

属
实

加大对该点位的巡查力
度，重点检查渣土车带
泥上路、密闭不严、沿
途洒漏、扬尘污染等违
规行为，并依法依规进
行查处。

现已在刘下道村通往鲁辛庄村的主路与南运河左堤交汇处设置围挡 、铺
设防尘网，减少扬尘污染。将加大对施工工地巡查频次与力度 。

已
办
结

无

3

X3T
J20
251
130
000

8

静海区北华路河道、蔡公庄镇、西翟庄镇、
沿庄镇、大邱庄镇等18个乡镇存在河道污染
现象；沿庄镇存在田地里填埋垃圾现象；北
环以北的红星美凯龙周边、新湖公寓、海关
以北周边存在堆放垃圾情况；静海区政府以
南的广场，夜间噪声扰民。

静海
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位为18个乡镇河道，经现场核实，其中大邱庄镇部分河道沟渠水面存在浮萍及漂浮物 ；唐官屯镇
埝道河郑家庄段堤岸及水面存在垃圾现象 ；大丰堆镇部分堤岸存在散落垃圾；团泊镇部分河道存在零星漂浮物；
梁头镇部分沟渠堤岸周边存在少量生活垃圾和未及时处置的秸秆 ；沿庄镇部分河道存在漂浮物及少量垃圾 ；西翟
庄镇少量桥墩周边有浮萍聚集，部分河岸两侧有农业生产废弃物及零星生活垃圾 ；中旺镇部分河道沟渠岸边有零
星塑料垃圾及塑料漂浮物；良王庄乡部分河道存在少许垃圾漂浮物；陈官屯镇部分河道存在零星漂浮物；杨成庄
乡部分沟渠堤岸周边存在少量生活垃圾和未及时处置的秸秆 ；子牙镇部分河道存在岸边垃圾及水面漂浮物 ；独流
镇有白色垃圾吹入沟渠、坑塘；双塘镇部分河道内有零星漂浮落叶和垃圾 ；王口镇部分河道水面存在浮萍和漂浮
物，岸边存在少量生活垃圾；蔡公庄镇部分河道沿岸有零星生活垃圾 ；静海镇个别河道水面有少量落叶等漂浮
物；台头镇子牙河四堡段存在部分浮萍 、落叶。信访反映的河道污染现象属实。
2.信访反映的沿庄镇，经现场核实未发现田地里填埋垃圾问题 ，信访反映的填埋垃圾问题不属实。
3.信访反映的点位为北环以北的红星美凯龙周边 、新湖公寓、海关以北周边，经现场核实，发现存在堆放垃圾，
反映情况属实。
4.信访反映的点位为静海区政府以南的广场，实际是静海区人民广场，晚上有人使用音响外放跳广场舞，功放声
音较大，对周围居民造成影响，信访反映属实。

部
分
属
实

发现问题及时整改。

1.反映点位河道存在污染问题均已整改完毕 。
2.北环以北的红星美凯龙周边、新湖公寓、海关以北周边堆放的垃圾均
已清理。
3.将加大对人民广场的巡逻检查频次 ，加大劝导力度，依法依规制止噪
声扰民。
4.组织各乡镇开展常态化巡查，持续改善生态环境。

已
办
结

无

4

X3T
J20
251
130
001

0

静海区独流镇十一堡村占用田地堆放建筑垃
圾，南运河西侧堆放建筑垃圾。

静海
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位实际为静海区南运河十一堡段以西 、十一堡老村以南，现场存放物料为防汛用土方、石块，堆放
物品属实。
该地点土地性质为工业用地，信访反映的占用田地不属实；现场存放的为防汛物料，不属于建筑垃圾，信访反映
的堆放建筑垃圾不属实。

部
分
属
实

持续做好苫盖防尘工作
。

对存放的土方、石块等已完成苫盖防尘。后续将持续加强对该点位的巡
查力度，监督指导后续物料苫盖、扬尘防控等环境保护工作。

已
办
结

无
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