

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第十二批 2025年12月10日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J20 251 130 006 4	静海区唐官屯镇唐官屯物流园多家喷漆企业（振利欣达、泰达钢结构等），将工业废物（废弃手套）乱丢乱放，园区内有刺鼻异味；静海区唐官屯镇安庄子开发区鹏通钢管公司、蔡公庄开发区（助友钢结构、万洲物流、春海盛达等）、蔡公庄镇四党口村，均有喷漆企业，周边有喷漆异味。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位为静海区唐官屯加工物流区、西翟庄镇工业区安庄子工业园、蔡公庄镇涉及的共10家喷漆企业，均存在废弃手套等固体废物堆放不规范问题，信访反映的乱丢乱放问题属实。 经现场核查，信访反映的点位未发现刺鼻异味，周边也未发现喷漆异味，信访反映的有刺鼻异味问题和周边有喷漆异味问题不属实。	部分属实	加大对企业的巡查力度，监督企业落实好环保主体责任，依法处理环境问题。	督促立即整改，规范堆放固体废物。加强环境监管力度，依法依规查处环境违法行为。	阶段性办结	无
2	D3T J20 251 130 008 5	静海区唐官屯镇刘下道村通往鲁辛庄村的主路，运土车行驶产生扬尘污染环境。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位为静海区刘下道村通往鲁辛庄村的主路，其与南运河左堤交汇，渣土车运输过程中，将南运河左堤路面尘土带入该主路，造成扬尘污染，信访反映情况属实。	属实	加大对该点位的巡查力度，重点检查渣土车带泥上路、密闭不严、沿途洒漏、扬尘污染等违规行为，并依法依规进行查处。	现已在刘下道村通往鲁辛庄村的主路与南运河左堤交汇处设置围挡、铺设防尘网，减少扬尘污染。将加大对施工工地巡查频次与力度。	已办结	无
3	X3T J20 251 130 000 8	静海区北华路河道、蔡公庄镇、西翟庄镇、沿庄镇、大邱庄镇等18个乡镇存在河道污染现象；沿庄镇存在田地里填埋垃圾现象；北环以北的红星美凯龙周边、新湖公寓、海关以北周边存在堆放垃圾情况；静海区政府以南的广场，夜间噪声扰民。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1. 信访反映的点位为18个乡镇河道，经现场核实，其中大邱庄镇部分河道沟渠水面存在浮萍及漂浮物；唐官屯镇埝道河郑家庄段堤岸及水面存在垃圾现象；大丰堆镇部分堤岸存在散落垃圾；团泊镇部分河道存在零星漂浮物；梁头镇部分沟渠堤岸周边存在少量生活垃圾和未及时处置的秸秆；沿庄镇部分河道存在漂浮物及少量垃圾；西翟庄镇少量桥墩周边有浮萍聚集，部分河岸两侧有农业生产废弃物及零星生活垃圾；中旺镇部分河道沟渠岸边有零星塑料垃圾及塑料漂浮物；良王庄乡部分河道存在少许垃圾漂浮物；陈官屯镇部分河道存在零星漂浮物；杨成庄乡部分沟渠堤岸周边存在少量生活垃圾和未及时处置的秸秆；子牙镇部分河道存在岸边垃圾及水面漂浮物；独流镇有白色垃圾吹入沟渠、坑塘；双塘镇部分河道内有零星漂浮落叶和垃圾；王口镇部分河道水面存在浮萍和漂浮物，岸边存在少量生活垃圾；蔡公庄镇部分河道沿岸有零星生活垃圾；静海镇个别河道水面有少量落叶等漂浮物；台头镇子牙河四堡段存在部分浮萍、落叶。信访反映的河道污染现象属实。 2. 信访反映的沿庄镇，经现场核实未发现田地里填埋垃圾问题，信访反映的填埋垃圾问题不属实。 3. 信访反映的点位为北环以北的红星美凯龙周边、新湖公寓、海关以北周边，经现场核实，发现存在堆放垃圾，反映情况属实。 4. 信访反映的点位为静海区政府以南的广场，实际是静海区人民广场，晚上有人使用音响外放跳广场舞，功放声音较大，对周围居民造成影响，信访反映属实。	部分属实	发现问题及时整改。	1.反映点位河道存在污染问题均已整改完毕。 2.北环以北的红星美凯龙周边、新湖公寓、海关以北周边堆放的垃圾均已清理。 3.将加大对人民广场的巡逻检查频次，加大劝导力度，依法依规制止噪声扰民。 4.组织各乡镇开展常态化巡查，持续改善生态环境。	已办结	无
4	X3T J20 251 130 001 0	静海区独流镇十一堡村占用田地堆放建筑垃圾，南运河西侧堆放建筑垃圾。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位实际为静海区南运河十一堡段以西、十一堡老村以南，现场存放物料为防汛用土方、石块，堆放物品属实。 该地点土地性质为工业用地，信访反映的占用田地不属实；现场存放的为防汛物料，不属于建筑垃圾，信访反映的堆放建筑垃圾不属实。	部分属实	持续做好苫盖防尘工作。	对存放的土方、石块等已完成苫盖防尘。后续将持续加强对该点位的巡查力度，监督指导后续物料苫盖、扬尘防控等环境保护工作。	已办结	无